!
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2018

m
PREfEITU il DE

BARCARENA

No dia ôl~ de abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira , nº. 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº. 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI , com sede na Passagem São José, nº 63 - Bairro

Sacramenta - CEP 66.1 20-270, no Município de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº

16.526.377/0001-19, por intermédio de sua representante legal, a Sra. GLEICYANE NASCIMENTO

DA GAMA, portadora do RG nº. 2952997 PC/PA e do CPF nº 689.756.512-15, conforme quadro

abaixo:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

ITEM

10

15

DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA) UNO QUANT

ITENS 01 A 20 - COTA AMPLIADA 75%
CARNE MOIDA BOVINA TIPO ACEM
CONGELADA, tipo acém congelada,
proveniente de animais sadios, abatidos sob
inspeção veterinária , devendo apresentar
coloração vermelho-vivo, odor característico
e aspecto próprio não amolecido e nem
pegajosa. Isento de vestígios de
descongelamento, excesso de gordura ,
cartilagem e aponervose, coloração,
coloração arroxeada, acizentada e
esverdeada , odor forte e desagradável,
parasitas, sujidades, larvas e qualquer
substância contaminante. Acondicionado em
embalagem de polietileno atóxica ,
transparente e resistente, á vácuo, peso
líquido de 01 kg ou 02kg, contendo na
embalagem a identificação do produto, peso,
marca do fabricante, prazo de validade ,
carimbos oficiais e selo de inspeção do
órgão competente e data na embalagem.
Validade mínima de 06 (seis) meses, a
contar da data de entrega .

Marca: MAFRIPAR
LEITE EM PO INTEGRAL 200g , com 7gr de
gorduras totais e 6,5 gr de proteina,
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico, contendo 200g , com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e validade. O

Kg . 75.000

Pct. 75.000

Pág. 1 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

7,16

3,09

VALOR TOTAL
(R$)

537.000,00

231 .750,00

Av. Cronge da Silveira, 438 - cen
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb2013:71 gmail.c,,m

r
\

•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

m
PREfEITURA DE

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO

20

produto deverá possuir selo de inspenção do
orgão competente. Validade mínima de 03
(três) meses a contar da data de entrega.

Marca: LEITINO
SALSICHA EM LATA , em embalagem
apropriada de 830g, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não
inferior a 180 dias da data de entrega.

Marca: BORDON

Lata 15.000 6,82 102.300,00

TOTAL COTA AMPLIADA: R$ 871.050,00 (oitocentos e setenta e um mil e cinQuenta reais).

30

35

40

ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%
CARNE MOIDA BOVINA TIPO ACEM
CONGELADA, tipo acém congelada ,
proveniente de animais sadios, abatidos sob
inspeção veterinária , devendo apresentar
coloração vermelho-vivo, odor característico
e aspecto próprio não amolecido e nem
pegajosa . Isento de vestígios de
descongelamento, excesso de gordura,
cartilagem e aponervose, coloração,
coloração arroxeada, acinzentada e
esverdeada, odor forte e desagradável,
parasitas, sujidades, larvas e qualquer
substância contaminante. Acondicionado em
embalagem de polietileno atóxica ,
transparente e resistente , á vácuo, peso
líquido de 01 kg ou 02kg, contendo na
embalagem a identificação do produto, peso,
marca do fabricante, prazo de validade,
carimbos oficiais e selo de inspeção do
órgão competente e data na embalagem.
Validade mínima de 06 (seis) meses, a
contar da data de entrega.

Marca: MAFRIPAR
LEITE EM PO INTEGRAL 200g, com 7gr de
gorduras totais e 6,5 gr de proteina,
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico, contendo 200g, com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e validade. O
produto deverá possuir selo de inspenção do
orgão competente. Validade mínima de 03
(três) meses a contar da data de entrega.

Marca: LEITINO
SALSICHA EM LATA , em embalagem
apropriada de 830g, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não
inferior a 180 dias da data de entrega.

Kg 25.000

Pct 25.000

Lata 5.000

7,16 179.000,00

3,09 77.250,00

6,82 34.100,00

TOTA COTA RESERVADA: R$ 290.350,00 (duzentos e noventa mil e trezentos e cinQuenta reais). ~
~-----------'---=,1-'---E-NS..,;,.-4-1 ....-A---5..,,...6--c-=-0=1=-A,--=,EX,-:-C=-,,L-,-U-=s=,v.,,..,A _____ __._ ___ __._ __ ----1 •

TEMPERO COMPLETO , em embalagem

Marca: BORDON

41

43

apropriada de 300g, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não
inferior a 90 dias da data de entrega.

Marca: MARIZA
ALMONDEGAS EM LATA, embalagem
apropriada de 830!:J, sem danos, sem

Und. 15.000

LATA 3.000

Pág. 2 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1,28

6,83

19.200,00

20.490,00

Av. Cronge da Silveira, 438 - e tr
CE P: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb20 l 3tíilgmail.com

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
m
PR E F E I TU 'l A D E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL' DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
violação, sem sujidades. Validade não
inferior a 90 dias da data entrega.

Marca: BORDON
suco CONCENTRADO DE FRUTAS,
SABORES: GOAIBA, el'T] embalagem
apropriada de 500ml , sem danos, sem

55 violação, sem sujidades. Validade não UNO 250 2,69 672,50
inferior a 90 dias da data de entrega .

Marca: DA FRUTA
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R$ 40.362,50 (quarenta mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos).
TOTAL GERAL ITENS 10, 15, 20, 30, 35, 40, 41, 43 E 55 (R$): 1 1.201.762,50

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

Pág. 3 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplprnb2013/âlgmail.com

		2018-04-25T14:33:17-0300